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Udtrykkene: Vaaben og Ammunition. Jeg 
kunde gerne have brugt Ordet Materiel, for 
det var et ret omfattende Begreb, j eg havde 
for Øje, da jeg fremsatte de Udtalelser, og 
der er ikke nogen som helst Tvivl om, at af 
Forsvarsmateriol mangler der adskilligt, som 
der ikke er løbende Bevillinger til at anskaffe, 
men hvortil der kræves Bevillinger, og hvor- 
til vi kunde benytte en Del af det Beløb, 
som nu anvendes! til Sikringsstyrkens Under- 홢 

' hold. Der er ikke saa faa Mangler af den 
Art, som jeg imidlertid af let fattelige Grunde 
heller ikke skal nævne i Detailler; men om 
dem skal jeg sige, at da Ministeren i sit 
Svar har sagt mig, at hele dette Spørgs- 
maal 홢 det blev fremdraget ikke alene 
af mig, men ogsaa af det ærede Medlem fra 
Æbeltoft (Neergaard) og, jeg tror, en Taler 
til 홢 om at formindske Sikringsstyrken for 
at anvende det besparede Beløb paa den 
Maade, jeg omtalte, vilde blive taget op af 

, Ministeren i et Millisterraad: 홢 iecr ; tror. 홢 
det allerede har været afholdt 홢 og det-, 
efter vilde blive forelagt de militære Autori- 
teter til Undersøgelse og derefter saa vidt 
jeg har forstaaet ret 홢 gaa til Partierne i 
Kraft af den nuværende Ordning ved Hjælp 
af de af Partierne indsatte Ministre og saa 
senere komme til nærmere Overvejelse for 
os alle i de forskellige Partier, saa vil j eg 
afvente dette og udsætte de nærmere Be- 
mærkninger derom, indtil Sagen kommer til 
at foreligge -s"ledeg.,,, 

Men jeg vil saa gøre nogle mere udvi- 
dende Bemærkninger til det samme Emne 

." end dem, jeg fremsatte forleden Bag. For-' 
uden ' mig svarede Minister en ogsaa 홢 det 
ærede Medlem fra Æbeltoft,: som havde 
tænkt paa at anvende det, der kunde spares 
ved Sikringsstyrkeh, bl. a. til Flyver- 
materiel, .og Ministeren gjorde dertil en 
Bemærkning ligesom den, han gjorde til 

' mig om Ammunitionen, ät tilFlyvermateriel til Flyvermateriél 
behøves der ikke Penge, de fandtes. Det er 
ogsaa noget; jeg eg;veq, ' : men i det har hidtil 
været en Ting, der kun er meddelt i For- 
trolighed, og det ér første Gang, det med- 
deles Offentligheden af : Ministeren, at der 
er Penge til Anskaffelse af alt det  Flyver- 
materiel, de sagkyndige mener er nød- 
vendigt. Dertil vil jeg for det første sige, at 
det har undret mig mange Gange, og jeg 
vil udtale min Forundring ogsaa IlU, at det 
hidtil ikke har maattet siges offentlig, for 
det kunde dog umuligt gøre nogen Skade 
overfor Yderverdenen, om den saa, at Rege- 
ringen havde Penge til Raadighed til en 
rimelig Udvikling af Flyvermateriellet, I 
medens det vilde være ret godt at faa de t  
, sagt i dette Land, hvor en hel Del hekymrede" J 

Borgere har haft den Mening, at Pengene 
ikke fandtes og. derfor har sat sig i Bévæ- 
gélse for at tilvejebringe de nødvendige 
Penge ved privat Indsamling. Hvis man 
blot havde sagt saaledes: Det behøves ikke, 
vi har Penge nok; det er ikke det, der er i 
Vejen, men; det ér,,som Ministeren sagde, 
Anskaffelsesvanskelighedêrne; Hvad disse 
Anskanelses vanskeligheder for Flyvermate- 
riellet angaar, er der nogen, som ikke er helt 
ubekendte, og som jeg vil tillade mig at 
nævne i alt Fald antvdninffsvis. 

Det forholder sig, saa vidt jeg ved, saa- 
ledes, at der er en meget stor Forskel paa, 
hvad Hæren og Flaaden har gjort ud af de 
Penge, der har været t i l  Raadighed for 
Flyvermateriellet.; Saa vidt jeg ved efter de 
Meddelelser, der er givet mig, har Flaaden 
opnaaet et meget smukt Resultat paa det 
Omraade,' medens 1 Hæren : har opnaaet et 
meget daarligt Resultat, n a a r  Forholdene 
er saa forskellige i de to Etater, er det, efter 
det almindelige. Indtryk; man har, og efter 
de Meddelelser, j eg har faaet fra mange Sider, 
begrundet deri, at de to Etater ikke arbejder 
sammen. Udtalelserne gaar nærmest i Ret- 
ning af, at Hæren ikke vil samarbejde med 
Flaaden, men omvendt er dér sagt noget 
om, at Flaaden ikke i vil samarbéide med 
Hæren. Jeg ved ikke, hvad dér er det rette, 
maaske ligger Skylden paa 'begge Sider. 
Men det er i høj Grad. beklageligt og urime- 
ligt, ät en saadan Mangel paa Samarbejde 
skal være til Stede og føre til saadanne Re-' 
sultater, -at medens, éfter: hvad de mest 
optimistiske siger, Flaaden i Øjeblikket er 
lortrinlig forsynet med hele det Flyver- 
apparat^ den har Brug for, er Hærens Flyver- 
apparat i Uorden paa Grund af de Rivninger, 
der har fundet Sted. Jeg mener selvfølgelig, 
at naar der her i Landet oven i Købet er en 
fælles: Minister for ̂ Flaade: og Hær, maa vi 홢', 
have Lov til at fremdrage dette og undre os 
over det; for er der nöffen ÜIHla ve. ri er , Rr 
naturlig for én saadan Minister, er det den 
at sørge for, at dér ikke finder saadanne 
Rivninge'r Sted, men at Samarbejdet mel- 
lem de to Etater kan finde Sted paa en saa- 
dan, Maade,^ ät de tekniske Eyner; som er til 
Raadighed i det ene Ministerium, ogsaa kan 
komme det andet Ministerium ti l  Gode, 
saa åt; der fremkommer et samlet Resultat. 

Men Forholdet er altsaa, at de private 
rundt omkring i Landet,,, som med Bekym- 
ring , h a r  sat sig i Bevægelse for at skaffe 
Penge til Flyvemateriellet, egentlig er 
skævt ledede. Dét er ikke Pengene, der 
mangler, men det er Samarbejdet, der' har 홢 - 홢 
manglet. Dette Samarbejde forekommer 
mig imidlertid at mangle i høj Grad ikke 


